
UCHWAŁA NR XLI / 255 /2022
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2022 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 roku, poz. 583 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2022 rok  dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2. Dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3. Dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”

4. zmienia się plan dochodów - jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. zmienia się plan wydatków 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2021 roku 

(limity wydatków na wieloletnie…) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2021 roku 
(dochody i wydatki związane….) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8.załącznik nr 8 do Uchwały nr XVIII/233/2021 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2021 roku 
(dotacje celowe) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/255/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 14 kwietnia 2022 roku. 
I. Dochody budżetu: 
Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 10.000,00 zł. w dziale 758 75814 § 0920 Zwiększenie dochodów 
majątkowych o kwotę 433.473,68 zł. w dziale 010 01044 § 6290 Umowa nr KIE.WKUZ.6515.1.2022 z Krajowym 
Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa. 
Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 147.900,00 zł. dział 852 85295 § 2010 (dodatek osłonowy oraz koszty 
obsługi)
Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 51.027,00 zł. dział 852 85295 § 2700 (fundusz pomocy Ukrainie)
Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 3.000,00 zł. dział 754 75495 § 2700 (umowa dotacji z Wojewodą 
Świętokrzyskim – OSP Będziaki)
Wydatki budżetu: 
Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 433.473,68 zł. w dziale 010 01044 § 6050 środki z Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 33.000,00 zł. dotacja dla KGW Mękarzowice. 
Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 198.927,00 zł. w dziale 852 85295 § 3110 oraz § 4010 
II. Przychody budżetu ogółem: 4.222.049,81 zł. 
III. Rozchody budżetu ogółem: 200.000,00 zł. 
IV. Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 
V. Dochody budżetu po zmianach: 22.366.380,77 zł. 
VI. Wydatki budżetu po zmianach: 26.388.430,58 zł. Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany 
wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz 
zawierające zmiany wynikające z niniejszej uchwały. 
VII. Wynik budżetu po zmianach: 4.022.049,81 zł. 

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

Nr XLI/255/2022

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 150,00 440 623,68

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 150,00 436 623,68

6290

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 433 473,68

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
0,00 3 000,00

Pozostała działalność 0,00 3 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

0,00 3 000,00

758 Różne rozliczenia 13 072 465,59 13 082 465,59

Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 11 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 11 000,00

852 Pomoc społeczna 416 779,00 615 706,00

Pozostała działalność 258 000,00 456 927,00

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

85295 198 927,00

75814 10 000,00

10 000,00

198 927,00

75495 3 000,00

3 000,00

10 000,00

01044 433 473,68

433 473,68

3 000,00

Rozdział Zmiana

433 473,68

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

258 000,00 405 900,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

0,00 51 027,00

21 720 980,09 22 366 380,77Razem: 645 400,68

147 900,00

51 027,00

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 172 002,90 3 605 476,58

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 111 102,90 3 544 576,58

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 101 002,90 3 534 476,58

750 Administracja publiczna 3 030 334,00 3 040 334,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
2 478 269,00 2 455 269,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 92 000,00

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
38 000,00 71 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

8 751,47 41 751,47

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
184 900,00 187 900,00

Pozostała działalność 17 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 20 000,00

852 Pomoc społeczna 1 072 676,00 1 271 603,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 10 008,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości

10 000,00 10 008,00

Pozostała działalność 360 520,00 559 439,00

3110 Świadczenia społeczne 252 840,00 448 809,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 316,00 32 274,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 992,00

25 743 029,90 26 388 430,58

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

Rozdział Zmiana

433 473,68

01044 433 473,68

433 473,68

10 000,00

75023 -23 000,00

-23 000,00

75075 33 000,00

33 000,00

3 000,00

75495 3 000,00

3 000,00

198 927,00

85278 8,00

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XLI/255/2022

2 958,00

-8,00

Razem: 645 400,68

8,00

85295 198 919,00

195 969,00

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 1



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 600 60016

Przebudowa dróg na 

terenie Gminy Czarnocin 

2022-2023

5 425 000,00 5 425 000,00 390 000,00

A.  

B.

C.5 035 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 5 425 000,00 5 425 000,00 390 000,00 5 035 000,00

2. 600 60013

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

dla zadania pn. Budowa 

chodnika przy DW 770 na 

odcinku od km 10+510,00 

do km 11+046,00 

(skrzyżowanie w m.Krzyż)

48 000,00 48 000,00 48 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 48 000,00 48 000,00 48 000,00

3. 010 01044

Inwestycje w zakresie 

kanalizacji na terenie 

Gminy Czarnocin           

2021-2024

2 316 873,00 2 316 873,00 2 316 873,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 316 873,00 2 316 873,00 2 316 873,00

4. 900 90015

Budowa oświetlenia 

ulicznego w miejscowości 

Czarnocin

375 979,69 375 829,69 77 000,00

A.      

B.

C. 298 829,69

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 375 979,69 375 829,69 77 000,00 298 829,69

5. 010 01044

Budowa sieci 

wodociągowej i 

kanalizacyjnej wraz z 

przebudową drogi w 

przysiółku Budziszowice w 

miejscowości Malżyce

1 203 603,58 1 203 603,58 65 000,00

A.      

B.

C. 705 129,90

D. 433 473,68

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1 203 603,58 1 203 603,58 65 000,00 1 138 603,58

6. 630 63095

Zwiększenie edukacji 

ekologicznej oraz 

ograniczenie negatywnego 

oddziaływania turystyki na 

obszary cenne 

przyrodniczo na terenie 

Powiatu Kazimierskiego i 

powiatu Buskiego (ścieżka 

rowerowa)

2 587 717,60 30 000,00 5 000,00

A.      

B.

C.

D. 

25 000,00
U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 587 717,60 30 000,00 5 000,00 25 000,00

7. 700 70005

Przebudowa i zmiana 

spodobu użytkowania 

budynku handlowo-

usługowego na 

administracyjny wraz z 

wyposażeniem w 

miejscowści Czarnocin

258 257,00 250 000,00 250 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 258 257,00 250 000,00 250 000,00

Ogółem 12 215 430,87 9 649 306,27 3 151 873,00 6 472 433,27 25 000,00

¹ Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła …………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

Nr XLI/255/2022

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

rok budżetowy 2022 

(7+8+9+10+   12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik nr 3

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

środki 

wymienion

e

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905¹

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art.. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na reazlizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

750 75011 2010 40 135 40 135 40 135 40 135

751 75101 2010 826 826 826 720 106

852 85295 2010 405 900 405 900 405 900 8 118 397 782

855 85501 2060 1 223 102 1 223 102 1 223 102 10 396 1 212 706

855 85502 2010 1 455 264 1 455 264 1 455 264 43 658 100 000 1 311 606

855 85513 2010 40 685 40 685 40 685 40 685

3 165 912 3 165 912 3 165 912 103 027 140 791 2 922 094

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

Ogółem

……………………………………………...

Przewodniczący Rady Gminy

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatk

i 

majątko

we

z tego:

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki 

na 

program

y 

finansow

ane z 

udziałem 

środków, 

o których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 

3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XLI/255/2022

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w  2022 r.

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w

Dział
Rozdzi

ał
§

Dotacje 

ogółem

Wydatki

na 2022 r.

Wydatki jednostek 

budżetowych

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

Nr XLI/255/2022

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60013 Województwo Świętokrzyskie 48 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 750 75075 KGW Mękarzowice 41 751,47

2. 851 85117 Fundacja św.Alberta 5 000

3. 926 92605 LZS Czarnocin 15 000

109 751,47

Dotacje celowe w 2022 roku

Ogółem

                         do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

…………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

Id: MDGZL-VGGEL-KEXYI-JDCDW-PZSDO. Podpisany Strona 1




